
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.08.2020                                                                                                       №132 

 
О внесении изменения в приложение к 

постановлению администрации от 

29.10.2018 №190 «Сохранение и 

реконструкция военно-мемориальных 

объектов расположенных на территории 

муниципального образования поселок 

Никологоры Вязниковского района 

Владимирской области на 2019-2021 годы» 

 

 

В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 №87 

«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации целевых 

программ» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложениек постановлению администрации от 29.10.2018 

№190 «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов 

расположенных на территории муниципального образования поселок Никологоры 

Вязниковского района Владимирской области на 2019-2021 годы» следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 

программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники  

финансирования 

программы 

Источником финансирования программы являются 

средства  бюджета муниципального образования.  

Общий объем финансирования мероприятий 

программы на период с 2019 по 2021 год составит 72,3 

тыс. руб. 

В том числе по годам: 

- 2019 год –  21,0 тыс. руб.,   

- 2020 год –  31,3 тыс. руб., 

- 2021 год –  20,0 тыс. руб. 

1.2. Абзац 2 раздела 6. Ресурсное обеспечение Программы изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий 

программы на плановый период 2019-2021 годы составит 72,3 тыс. руб., в том 

числе: 



2019 г. –  21,0 тыс. руб.  

2020 г. –  31,3 тыс. руб.    

2021 г. –  20,0 тыс. руб.». 

1.3.  Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы местной администрации                                                  И.А. Маркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к постановлению администрации 

от 28.08.2020 № 132 

 

7. Перечень программных мероприятий 

 
Наименование мероприятия Срок 

исполнен

ия 

Объем 

финансирова

ния тыс. руб. 

в том числе за счет средств Исполнители 

ответственные 

за реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые 

результаты 

 
феде-

рального  

бюджета 

Обла-

стного 

бюджета 

местно

го 

бюдже

та 

внебюд

жетных 

источ-

ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО 2019 год, в том числе: 2019 год 21,0 - - 21,0 - 

Администрация 

муниципального 

образования 

 поселок 

Никологоры  

Достойное 

увековечение 

лиц, погибших 

при защите 

Отечества 

Благоустройство территории военно-

мемориальных объектов 

 Без 

материальных 

затрат 

- - - - 

Паспортизация военно-мемориальных 

объектов 

Без 

материальных 

затрат 

- - - - 

Косметический ремонт военно-

мемориальных объектов 
13,5 - - 13,5 - 

Приобретение и изготовление 

ритуальных венков, ритуальных 

корзин и цветов для возложения к 

памятникам в честь «Дня Победы» и 

дня памяти участников локальных 

воин.   

4,5 - - 4,5 - 

Изготовление сметной документации 1,8 - - 1,8 - 

Изготовление таблички к памятнику д. 

Галкино 
1,2 - - 1,2 - 

ВСЕГО 2020 год, в том числе: 2020 год 31,3 - - 31,3 - 

Благоустройство территории военно-

мемориальных объектов 

Без 

материальных 

затрат 

- - - - 
Администрация 

муниципального 

образования 

поселок 

 

 

 

 Паспортизация военно-мемориальных Без - - - - 



объектов   материальных 

затрат 

Никологоры 

 

 

Достойное 

увековечение 

лиц, погибших 

при защите 

Отечества 

Косметический ремонт военно-

мемориальных объектов   
16,3 - - 16,3 - 

Приобретение газа для вечного огня  0,0 - - 0,0 - 

Приобретение и изготовление 

ритуальных венков, ритуальных 

корзин и цветов для возложения к 

памятникам в честь «Дня Победы» и 

дня памяти участников локальных 

воин.   

6,0 - - 6,0 - 

Изготовление сметной документации  4,0   4,0    

Изготовление плакатов баннерных к   

празднику «День Победы» 

 
5,0   5,0  

  

ВСЕГО 2021 год, в том числе: 2021 год 20,0 - - 20,0 - 

 

 

 

Администрация 

муниципального 

образования 

 поселок 

Никологоры  

 

 

 

 

Достойное 

увековечение 

лиц, погибших 

при защите 

Отечества 

  Благоустройство территории военно-

мемориальных объектов 

Без 

материальных 

затрат 

- - - - 

  Паспортизация военно-

мемориальных объектов  

Без 

материальных 

затрат 

- - - - 

 Косметический ремонт военно-

мемориальных объектов  
11,9 - - 11,9 - 

 Приобретение газа для вечного огня 0,7 - - 0,7 - 

 Приобретение и изготовление 

ритуальных венков, ритуальных 

корзин и цветов для возложения к 

памятникам в честь «Дня Победы» и 

дня памяти участников локальных 

воин.   

7,4 - - 7,4 - 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 2019-2021 72,3  - - 72,3 - 

 

 

 

 

 


